Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

0.1.1. O Termo de Referência;

0.1.2. O Edital da Licitação;

0.1.3. A Proposta do contratado;

0.1.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLÁUSULA SEGUNDA-DO PREÇO

O valor mensal estimado do contrato passará de R$ 1.077.865,36 (um milhão, setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e
seis centavos) para R$ 1.082.307,55 (um milhão, oitenta e dois mil trezentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos), sendo R$
1.069.907,55 (um milhão, sessenta e nove mil novecentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos) em vigilância orgânica e R$ 12.400,00
(doze mil e quatrocentos reais) em vigilância eletrônica,  a partir da assinatura do aditivo, perfazendo o valor global de R$ 12.987.690,60 (doze
milhões, novecentos e oitenta e sete mil seiscentos e noventa reais e sessenta centavos). O valor retroativo referente à repactuação é de R$
2.895,32 (dois mil oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida ao CONTRATANTE para os
exercícios de 2024, com a seguinte classificação:

[...]

339037e 339039, Plano Interno: VIG,
tendo sido emitida a 2024NE570003 (18771841) para vigilância orgânica, em 11/12/2024.

CLÁUSULA QUARTA-DA GARANTIA
Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de garantia, no valor de R$ 649.384,53 (seiscentos e
quarenta e nove mil trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos) como garantia complementar, correspondente a 5% (cinco
por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA-DA RATIFICAÇÃO